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Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de Vrhovno sodiš?e Republike Slovenije 
(Slovenië) op 21 februari 2019 — SCT, d.d., in faillissement/Republiek Slovenië

(Zaak C-146/19)

(2019/C 148/25)

Procestaal: Sloveens

Verwijzende rechter

Vrhovno sodiš?e Republike Slovenije

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: SCT, d.d., in faillissement

Verwerende partij: Republiek Slovenië

Prejudiciële vragen

1)

Kan artikel 90, lid 2, van de btw-richtlijn aldus worden uitgelegd dat een derogatie aan het recht 
van verlaging van de maatstaf van heffing van de btw ook is toegestaan in geval van 
onherroepelijke niet-betaling, als deze onherroepelijke niet-betaling een gevolg is van het verzuim 
van de belastingplichtige om een verschuldigde handeling te verrichten, bijvoorbeeld het verzuim 
om een vordering in te dienen in een faillissementsprocedure die is ingeleid jegens de 
schuldenaar van de belastingplichtige, zoals in casu?

2)

Indien een dergelijke derogatie aan het recht op verlaging van de maatstaf van heffing van de btw 
toelaatbaar is: bestaat er eveneens een recht op verlaging van die maatstaf van heffing wegens 
niet-betaling indien de belastingplichtige aantoont dat zijn vorderingen zelfs niet zouden zijn 
voldaan als hij ze in de faillissementsprocedure zou hebben ingediend, of dat er redelijke gronden 
waren voor zijn verzuim om de vordering in te dienen?

3)



Werkt artikel 90, lid 1, van de btw-richtlijn ook rechtstreeks indien de wetgever van de lidstaat 
verder gaat dan het kader van de toelaatbare regeling van de derogaties die in dat artikel 90 zijn 
neergelegd?


